Página 263   28 de Fevereiro de 2023 Nº 28.446
EXTRATO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2023/PMNO

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ.
Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N.º
259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada
por seu Prefeito Municipal o Senhor José Elpídio De Moraes Cavalcante,
brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N.º
250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua
Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na
cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADA: ENERGISA MATO GROSSO
- DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A Endereço sede: Rua Vereador João
Barbosa Caramuru, nº184, Bandeirantes CNPJ:03.467.321/0001-99,
Insc. Estadual:13.020.425-0 CEP: 78.010-900, Cidade: Cuiabá, Estado:
MT. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE ENERGIA ELÉTRICA PARA O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA-MT.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24º inciso XXII da lei 8666/93. VALOR
GLOBAL: R$1.897.085,00 (um milhão oitocentos e noventa e sete mil e
oitenta e cinco reais). DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:
05.050.0.3.12.365.0012.2070.3.3.90.39.00.00.15001001000
05.050.0.2.12.361.0013.2049.3.3.90.39.00.00.15001001000
05.050.0.1.12.122.0011.2037.3.3.90.39.00.00.15001001000
04.040.0.1.04.123.0006.2034.3.3.90.39.00.00.15000000000
03.030.0.1.04.122.0003.2021.3.3.90.39.00.00.15000000000
05.050.0.4.12.367.0014.2082.3.3.90.39.00.00.15400000000
05.050.0.7.27.812.0017.2106.3.3.90.39.00.00.15000000000
05.050.0.8.13.122.0016.2111.3.3.90.39.00.00.15000000000
06.060.0.2.10.122.0018.2123.3.3.90.39.00.00.15001002000
06.060.0.2.10.301.0019.2130.3.3.90.39.00.00.15001002000
06.060.0.2.10.301.0019.2133.3.3.90.39.00.00.15001002000
06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.39.00.00.15001002000
06.060.0.2.10.302.0020.2159.3.3.90.39.00.00.15001002000
06.060.0.2.10.302.0020.2167.3.3.90.39.00.00.15001002000
06.060.0.2.10.304.0021.2170.3.3.90.39.00.00.15001002000
07.070.0.2.08.244.0025.2211.3.3.90.39.00.00.15000000000
07.070.0.1.08.243.0024.2192.3.3.90.39.00.00.15000000000
07.070.0.1.08.122.0024.2186.3.3.90.39.00.00.15000000000
07.070.0.2.08.244.0026.2310.3.3.90.39.00.00.15000000000
08.080.0.1.04.122.0005.2226.3.3.90.39.00.00.15000000000
08.080.0.2.15.452.0036.2236.3.3.90.39.00.00.15000000000
08.080.0.2.15.452.0036.2230.3.3.90.39.00.00.15000000000
09.090.0.1.20.122.0005.2245.3.3.90.39.00.00.15000000000
09.090.0.1.20.606.0032.2246.3.3.90.39.00.00.15000000000
12.120.0.2.17.512.0010.2289.3.3.90.39.00.00.15000000000
Nova Olímpia-MT, 27 de fevereiro de 2023.

- Presidente da Comissão Permanente
de Licitação - Port. 245/2022

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1430126:263>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1430084:263>

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2.023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
a todos os interessados o resultado do julgamento, adjudicação e
homologação  que após todos os procedimentos necessários e de acordo
com Parecer Jurídico, exarado pela Assessoria Jurídica do Município,
que procedeu o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 002/2.023,
Processo Administrativo nº 011/2.023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ASSINATURA
DE FERRAMENTA DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS
PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, empresa contratada:
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF
nº 07.797.967/0001-95, com o valor de R$ 21.730,00 (vinte e um mil,
setecentos e trinta reais).Nova Xavantina - MT, 27 de fevereiro de 2.023.

JOÃO MACHADO NETO
Prefeito Municipal.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1430084:263>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
<BEGIN:1430146:263>

ORDEM DE SERVIÇOS CONTRATO Nº 001/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços
de Pavimentação Asfáltica e Drenagem Urbana, no Bairro São Pedro
Apóstolo, referente ao Termo de Convênio nº 0069-2022/SINFRA. Prezado
Senhor, Fica a empresa Uns Construções Reformas e Alvenarias Eireli,
inscrita no Cnpj/Mf sob o nº 11.215.382/0001-97, autorizada a partir da
assinatura deste instrumento, a iniciar a prestação dos serviços de empresa
de engenharia especializada a realização da pavimentação asfáltica e
drenagem urbana citada acima, conforme objeto descrito nesta Ordem de

do Processo Licitatório, modalidade - Tomada de Preço Nº 012/2022, não
comprimento do prazo dessa autorização poderá ocasionar o cancelamento
do Contrato. Forma de pagamento:  O pagamento será efetuado à empresa

contratada no prazo de até 14 dias corridos, de acordo com o cronograma

da área competente da Prefeitura, aposto nos documentos de cobrança, e

sendo que será efetuado parceladamente, até o valor total da obra que é de
R$ 655.765,22 (seiscentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e sessenta
e cinco reais e vinte e dois centavos). Para o recebimento do pagamento,
o contratado, deverá apresentar juntamente com a Nota Fiscal, cópia das

Prazos: A vigência do presente Contrato de 270 (duzentos e setenta) dias,
sendo que o prazo para execução da Obra será de 180 (cento e oitenta)
dias, contados a partir da emissão da Ordem de Serviços, admitida sua
prorrogação nos termos da lei, mediante termo aditivo, persistindo as
obrigações necessárias, especialmente as decorrentes de correção de
defeitos, a mesma poderá ser antecipada mediante o cumprimento total do
objeto contratado, se houver necessidades da Administração nesse sentido.

Pedra Preta MT, 22 de Fevereiro de 2023
IRACI FERREIRA DE SOUZA

PREFEITA MUNICIPAL
CONTRATANTE

UNS CONSTRUÇÕES REFORMAS E ALVENARIAS EIRELI

CONTRATADA

<END:1430146:263>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1430164:263>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 001/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal
nº 239/2022, faz saber que estará realizando Licitação na Modalidade de
Pregão Presencial - SRP nº 001/2023, regida pela Lei Federal 10.520/2002
e 8.666 de 21 de junho de 1993 e posteriores alterações, e pelas condições
estabelecidas neste edital, para seleção da melhor proposta pelo Menor
Preço Por Item objetivando: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DO TIPO
REFEIÇÃO COMERCIAL NA SEDE DO MUNICÍPIO E DISTRITO UNIÃO
DO NORTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. Que será realizado
às 13:30 horas do dia 21 de março de 2023, na sala de Licitações, no Paço
Municipal Milton José Santana. O Edital completo poderá ser adquirido no
endereço acima ou baixado gratuitamente no seguinte endereço eletrônico:
www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, maiores informações no Setor de
Licitações, de segunda a sexta-feira, das 12h às 18h, ou pelo fone (66)
3575-5100.

Peixoto de Azevedo/MT, 27 de fevereiro de 2023.

Pregoeiro
<END:1430164:263>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1429966:263>

EXTRATO DE ADESÃO AO PREGÃO PRESENCIAL 032/2022.
ATA DE RP Nº 032/2022 - SOB GESTÃO DO MUNICIPIO DE

RIBEIRÃO CASCALHEIRA/MT.

OBJETO DA ATA: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO
INFORMATIZADO PARA A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS JUNTAMENTE A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
DA SERRA/MT
Termo de Referência.
Data do aviso de intenção: 13/02/2023.

: 14/02/2023.
Aceite da empresa PANTANAL GESTAO E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ
sob o n° /0001-31, em /02/2023.
TOTAL GERAL ADERIDO: R$ 2.600.000,00.
ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES - Pregoeira.
<END:1429966:263>
<BEGIN:1430131:263>

EXTRATO DE ADESÃO AO PREGÃO PRESENCIAL N.035/2022.
ATA DE RP Nº 035/2022 - SOB GESTÃO DO MUNICIPIO DE

RIBEIRÃO CASCALHEIRA-MT.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
INTERMEDIAÇÃO E GERENCIAMENTO NO FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS, MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS, CONSULTAS E
EXAMES E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO
CASCALHEIRA- MT”, conforme Termo de Referência. Data do aviso de
intenção: /02/2023.  23/02/2023. Data
do aceite da empresa PANTANAL GESTÃO E TECNOLOGIA-LTDA,

/0001-31, /02/2023. TOTAL
GERAL ADERIDO: R$ 2.221.444,92. CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES
- Pregoeira.
<END:1430131:263>